



COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Provincia di Verona

COPIA

Deliberazione n. 57
del 18-04-2018

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O : APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL CONTO ECONOMICO E DELLO STATO PATRIMONIALE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.

L'anno **duemiladiciotto**, addì **diciotto** del mese di **aprile** alle ore **12:45** nella sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte della vigente legge vennero, oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano:

		Presente/Assente
Accordini Giorgio	Sindaco	Presente
Salzani Mariafrancesca	Vice Sindaco	Presente
Carradori Mauro	Assessore	Presente
Degani Fabiola	Assessore	Assente
Lonardi Mario Simone	Assessore	Presente

Presenti **4** Assenti **1**

Partecipa alla riunione il **SEGRETARIO COMUNALE Favalezza dr.ssa Donatella**.

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sindaco **Accordini dr. Giorgio** – in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare circa l'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 47 del 06.04.2018, con la quale venne approvato lo schema del conto di bilancio della gestione dell'esercizio finanziario 2017;

VISTA la determina del Settore Centro Elaborazione Dati n. 20 del 22.11.2017, con la quale venne affidato il servizio di affiancamento economico patrimoniale D.Lgs. n. 118/2011, alla ditta ACCATRE S.R.L. da Marcon (VE);

VISTI i prospetti redatti della ditta suddetta e presentati in data 17/04/2018;

ACCERTATO che i dati elaborati da ACCATRE S.R.L. sono stati ottenuti generando i movimenti di prima nota a partire dalle singole operazioni finanziarie sulla base della matrice di raccordo predisposta da ARCONET;

ACCERTATO che i documenti suddetti hanno una esclusiva valenza conoscitiva, e che non vanno ad alterare i dati finanziari di cui al conto di bilancio, approvato con atto G.C. n. 47 del 06.04.2018;

VISTA la relazione predisposta per le predette finalità e considerata la necessità di disporre l'approvazione;

VISTI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con atto consiliare n. 53 del 28.12.2016;

AD UNANIMITA' di voti favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di confermare i dati finanziari del conto del bilancio 2017, approvato con delibera G.C. n. 47 del 06.04.2018;
2. di approvare: il prospetto del Conto Economico (Allegato A) che evidenzia i seguenti componenti positivi e negativi dell'attività dell'Ente nell'esercizio 2017:

A) Proventi della gestione	(+)	9.853.631,16
B) Costi della gestione	(-)	10.008.428,75
RISULTATO DELLA GESTIONE	-	154.797,59
C) Proventi ed oneri finanziari	(+) -	504.718,50
D) Rettifiche	(+)	-
E) Proventi ed oneri straordinari	(+) -	570.255,78
F) Imposte	(+) -	138.492,37
RISULTATO ECONOMICO	-	1.368.264,24



COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

3. di approvare il Conto del Patrimonio (Allegato B) che riassume la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio, evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso rispetto alla consistenza iniziale:

B) CONTO DEL PATRIMONIO	
Totale Attività esercizio 2017	47.495.530,17
Totale Passività esercizio 2017	17.522.416,88
Patrimonio Netto al 31/12/2017	29.973.113,29

4. di approvare la relazione della Giunta Comunale allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato C);
5. di disporre che lo schema del conto economico e dello stato patrimoniale vengano depositati e messi a disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 48, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità;
6. di disporre che i medesimi schemi del conto economico e dello stato patrimoniale siano prontamente trasmessi all'Organo di revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza;

LA GIUNTA COMUNALE

Delibera inoltre, con successiva, unanime favorevole votazione, stante l'urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ai fini di poter mettere il rendiconto 2017 a disposizione dei consiglieri comunali prima dell'approvazione dello stesso in Consiglio Comunale entro i termini previsti dalla normativa vigente.

I pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 59 del 17-04-2018 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Deliberazione n. 57 del 18-04-2018

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL CONTO ECONOMICO E DELLO STATO PATRIMONIALE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto

Il Sindaco
F.to Accordini dr. Giorgio

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favalezza dr.ssa Donatella



CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 28/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	5.697.928,91	5.168.432,38		
2	Proventi da fondi perequativi	262.419,37	231.864,75		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.186.869,94	1.386.160,24		
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.126.224,49	1.341.176,42		
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	59.635,45	46.973,82		A5c E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.050.233,89	1.052.636,98	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	143.734,77	184.429,95		
b	Ricavi dalla vendita di beni				
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	906.499,12	868.206,43		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.857.189,05	1.326.873,44	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		9.853.631,16	9.767.758,19		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	454.931,43	499.831,20	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	3.670.941,81	3.452.789,21	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	5.738,79	2.987,64	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.351.753,89	1.641.257,34		
a	Trasferimenti correnti	1.351.753,89	1.641.257,34		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti		20.000,00		
13	Personale	2.855.943,81	2.780.019,94	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.511.742,42	1.459.482,28	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	7.660,13	15.781,08	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.023.764,49	1.443.701,20	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	480.317,80		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	167.540,48	167.363,94	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	299.838,34	457.846,80	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		10.008.428,75	10.480.558,36		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-164.797,59	-692.802,16		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
18	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate				
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	29.691,79	690,36	C16	C16
Totale proventi finanziari		29.691,79	690,36		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	534.410,29	564.104,40	C17	C17
a	Interessi passivi	534.410,29	564.104,40		
b	Altri oneri finanziari				
Totale oneri finanziari		534.410,29	564.104,40		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-604.718,50	-563.414,05		

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	ritarimento art. 2425 cc	ritarimento DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni		202.142,15	D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)		202.142,15		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari				
a	Proventi da permessi di costruire	437.537,34	1.136.178,55	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale				
c	Soppravvenienze attive e insussistenze del passivo	437.537,34	1.132.298,55		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali		9.880,00		E20c
e	Altri proventi straordinari				
	Totale proventi straordinari	437.537,34	1.136.178,55		
26	Oneri straordinari				
a	Trasferimenti in conto capitale	1.007.793,12	477.599,45	E21	E21
b	Soppravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	407.751,36	403.613,74		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali				E21a
d	Altri oneri straordinari	600.041,76	73.985,71		E21d
	Totale oneri straordinari	1.007.793,12	477.599,45		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-570.255,78	658.579,10		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-1.229.771,87	-395.494,96		
26	imposte (*)	138.492,37	116.137,83	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-1.368.264,24	-511.632,59	23	23

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/96
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>					
1	Costi di impianto e di ampliamento			B1	B1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			B11	B11
3	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			B12	B12
4	Diritto di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			B13	B13
5	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			B14	B14
6	Avviamento			B15	B15
7	Immobilizzazioni in corso ed acconti			B16	B16
8	Altre			B17	B17
	Totale immobilizzazioni immateriali	30.640,51	38.300,64		
<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>					
II 1	Beni demaniali	21.918.178,32	22.083.717,04		
1.1	Terreni	273.645,86	273.645,86		
1.2	Fabbricati	2.339.223,70	2.412.218,75		
1.3	Infrastrutture	19.305.308,76	19.397.852,43		
1.9	Altri beni demaniali				
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	16.813.838,96	17.319.726,87		
2.1	Terreni	788.568,32	798.568,32	B11	B11
a	di cui in leasing finanziario				
2.2	Fabbricati	15.660.192,20	16.185.115,75		
a	di cui in leasing finanziario				
2.3	Impianti e macchinari	13.451,03	14.158,98	B12	B12
a	di cui in leasing finanziario				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	158.358,87	166.894,39	B13	B13
2.5	Mezzi di trasporto	40.853,26	51.066,57		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	15.103,02	20.127,98		
2.7	Mobili e arredi	68.102,54	75.669,49		
2.8	Infrastrutture	46.009,29			
2.99	Altri beni materiali	13.199,63	8.325,38		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	1.437.848,10	1.437.848,10	B15	B15
	Totale immobilizzazioni materiali	40.169.665,38	40.841.092,01		
<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>					
1	Partecipazioni in	202.142,15	202.142,15	B111	B111
a	imprese controllate			B111a	B111a
b	imprese partecipate	202.142,15	202.142,15	B111b	B111b
c	altri soggetti				
2	Crediti verso			B112	B112
a	altre amministrazioni pubbliche				
b	imprese controllate			B112a	B112a
c	imprese partecipate			B112b	B112b
d	altri soggetti			B112c B112d	B112d
3	Altri titoli			B113	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	202.142,15	202.142,15		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		40.402.448,04	41.081.534,80		

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 28/4/85
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<i>Rimanenze</i>	38.691,79	38.691,79	CI	CI
	Totale rimanenze	38.691,79	38.691,79		
II	Crediti (2)				
	1 Crediti di natura tributaria	1.829.932,61	2.153.836,10		
	a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
	b Altri crediti da tributi	1.829.932,61	2.153.836,10		
	c Crediti da Fondi perequativi				
	2 Crediti per trasferimenti e contributi	555.426,68	223.517,67		
	a verso amministrazioni pubbliche	555.426,66	223.517,67		
	b imprese controllate			CI12	CI12
	c imprese partecipate			CI13	CI13
	d verso altri soggetti				
	3 Verso clienti ed utenti	1.849.649,50	1.793.673,75	CI11	CI11
	4 Altri Crediti	1.861.136,32	1.487.719,43	CI15	CI15
	a verso Ieraro				
b per attività svolta per terzi	3.959,62	31.431,64			
c altri	1.857.176,70	1.456.287,79			
	Totale crediti	6.096.145,09	6.658.946,95		
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
	1 Partecipazioni			CI11,2,3 CI14,5	CI11,2,3
	2 Altri titoli			CI16	CI16
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	Disponibilità liquide				
	1 Conto di tesoreria	896.331,13	1.573.443,98		
	a Istituto tesoriere	896.331,13	1.573.443,98		CI11a
	b presso Banca d'Italia				
	2 Altri depositi bancari e postali			CI11	CI11b,c
	3 Denaro e valori in cassa			CI12,3	CI12,3
4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente					
	Totale disponibilità liquide	896.331,13	1.573.443,98		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	7.031.168,01	7.271.082,72		
D)	RATEI E RISCONTI				
	1 Ratei attivi			D	D
	2 Risconti attivi	61.914,12	47.011,93	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	61.914,12	47.011,93		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	47.495.530,17	48.389.629,45		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
 (2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
 (3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	7.814.686,06	20.788.403,10	AI	AI
II	Riserve	23.526.691,47	10.716.425,03		
a	da risultato economico di esercizi precedenti	966.295,52	4.912.389,39	AVI, AV, AVI, AVII, AVII	AVI, AV, AVI, AVII, AVII
b	da capitale	214.969,37	2.814.969,37	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire	427.248,28	2.989.066,27	AIX'	AIX
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	21.918.178,32			
e	altre riserve indisponibili				
III	Risultato economico dell'esercizio	-1.368.264,24	-511.632,59	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		29.973.113,29	31.003.195,54		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	164.925,86	7.385,20	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		164.925,86	7.385,20		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)				C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	10.656.290,40	11.320.478,79		
a	prestiti obbligazionari			D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche				
c	verso banche e tesoriere			D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	10.656.290,40	11.320.478,79	D5	
2	Debiti verso fornitori	1.301.060,54	1.778.703,76	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	1.693.732,10	1.469.868,65		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale				
b	altre amministrazioni pubbliche	1.192.674,98	1.159.587,79		
c	imprese controllate			D9	D8
d	imprese partecipate			D10	D9
e	altri soggetti	401.057,22	310.280,78		
5	Altri debiti	1.925.169,16	1.301.179,57	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	tributari	209.100,95	179.792,97		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	118.072,44	122.493,39		
c	per attività svolta per terzi (2)				
d	altri	1.597.995,77	998.893,27		
TOTALE DEBITI (D)		15.478.252,20	16.870.228,67		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	1.881.239,02	1.518.820,04	E	E
1	Contributi agli investimenti	1.881.239,02	1.518.820,04		
a	da altre amministrazioni pubbliche	1.881.239,02	1.518.820,04		
b	da altri soggetti				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		1.881.239,02	1.518.820,04		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		47.495.530,17	48.399.629,45		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri		1.194.147,95	633.775,85		
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.194.147,95	633.775,85		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

ALLEGATO C



**RELAZIONE AL
CONTO ECONOMICO
E ALLO
STATO PATRIMONIALE
ANNO 2017**

**COMUNE DI
SAN PIETRO IN CARIANO**

PROVINCIA DI VERONA

Introduzione

La relazione al rendiconto di gestione è prevista dal comma 6 dell'art. 151 del T.U.E.L. che, nello stabilire i principi generali in materia di contabilità, impone agli Enti locali un processo che si avvia con la programmazione, prosegue con la gestione e si conclude con la fase della rendicontazione che deve permettere la verifica del raggiungimento degli obiettivi, della realizzazione dei programmi e del rispetto degli equilibri economici e finanziari.

Nell'ambito del processo di rendicontazione, devono essere evidenziati i risultati di gestione, sia sotto l'aspetto finanziario, sia sotto l'aspetto economico-patrimoniale, a tal fine è richiesta l'approvazione da parte dell'organo consiliare entro il 30 aprile del documento contabile del "rendiconto di gestione", contenente il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio.

Il conto del bilancio espone i risultati della gestione finanziaria, il conto economico rileva i risultati della gestione economica e il conto del patrimonio evidenzia le consistenze iniziali e finali delle voci patrimoniali.

In tale ambito si inserisce la relazione al rendiconto di gestione che deve, rispetto ai documenti obbligatori previsti, dare informazioni integrative, esplicative e complementari, al fine di rendere maggiormente comprensibile il rendiconto.

Con la relazione allegata al provvedimento G.C. n. 47 del 06.04.2018 sono state fornite una serie di informazioni sui risultati finanziari, mentre con la presente relazione si evidenziano i risultati economico-patrimoniali, i criteri adottati nella formazione del rendiconto e nella valutazione delle singole voci in esso contenute. Tali informazioni sono fondamentali per permettere la valutazione dell'operato dell'amministrazione.

ASPETTI ECONOMICI

CONTO ECONOMICO

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione, determinati secondo criteri di competenza economica in base alle disposizioni dell'art. 229 del T.U.E.L.

Sulla base del sistema contabile adottato i proventi ed i costi sono stati quantificati al fine di rappresentare rispettivamente la misura monetaria delle risorse conseguite e del consumo dei fattori impiegati nel processo di erogazione dei servizi.

CONTO ECONOMICO

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	6.697.928,91	5.188.432,38		
2	Proventi da fondi perequativi	282.419,37	231.864,75		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.185.969,94	1.389.150,24		
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.126.224,49	1.941.176,42		A5c
b	Quote annuate di contributi agli investimenti	69.836,45	46.973,82		E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.060.233,89	1.062.635,38	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	143.734,77	164.429,96		
b	Ricavi della vendita di beni				
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	908.499,12	868.205,43		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.867.189,05	1.926.673,44	A8	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		9.863.631,16	9.767.766,19		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	464.931,43	498.931,20	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	3.570.941,81	3.462.799,21	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	5.736,79	2.967,84	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.351.753,89	1.641.257,34		
a	Trasferimenti correnti	1.351.753,89	1.641.257,34		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti		20.000,00		
13	Personale	2.856.943,61	2.760.019,94	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.511.742,42	1.459.482,28	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	7.860,13	15.781,06	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.023.764,49	1.443.701,20	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	480.317,80		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materia prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	167.540,46	167.363,94	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	299.836,34	467.846,80	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		10.008.428,75	10.460.558,36		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-164.797,59	-692.802,16		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni			C16	C16
a	da società controllate				
b	da società partecipate				
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	29.691,79	690,35	C16	C16
Totale proventi finanziari		29.691,79	690,35		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	534.410,29	564.104,40	C17	C17
a	Interessi passivi	534.410,29	564.104,40		
b	Altri oneri finanziari				
Totale oneri finanziari		534.410,29	564.104,40		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-504.718,50	-663.414,05		

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	Decreto art. 2425 cc	Decreto DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni		202.142,16	D18	D18
23	Svalutazioni			D18	D18
	TOTALE RETTIFICHE (D)		202.142,16		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	437.537,34	1.136.178,55	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire				
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale				
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	437.537,34	1.132.298,53		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali		3.880,00		E20c
e	Altri proventi straordinari				
	Totale proventi straordinari	437.537,34	1.136.178,55		
25	Oneri straordinari	1.007.793,12	477.688,48	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale				
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	407.751,36	403.613,74		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali				E21a
d	Altri oneri straordinari	600.041,76	73.985,71		E21d
	Totale oneri straordinari	1.007.793,12	477.688,48		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-570.255,78	658.679,10		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-1.229.771,87	-395.494,96		
26	Imposte (*)	138.482,37	118.137,53	Z2	Z2
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-1.368.264,24	-611.632,68	Z3	Z3

ASPETTI PATRIMONIALI

CONTO DEL PATRIMONIO

L'aggiornamento del patrimonio permanente dell'ente (Immobilizzazioni immateriali e materiali) è stato eseguito capitalizzando tutti i pagamenti eseguiti in conto competenza e conto residui nell'esercizio 2017 delle spese in conto capitale (Titolo II) desunte dal mastro 2017, al netto dei pagamenti non riconducibili al patrimonio dell'Ente.

La consistenza patrimoniale è stata inoltre rivista a seguito degli accertamenti di competenza al titolo IV di entrata , tipologia 200 e 400 per contributi agli investimenti e per l'alienazione di cespiti patrimoniali, nonché con le rettifiche derivanti da riclassificazione cespiti, sopravvenienze attive e passive anche non riconducibili a movimenti finanziari ed ammortamenti. Si è infine provveduto ad eseguire tutte le opportune visure conservatoriali e catastali per aggiornare il patrimonio anche a seguito di movimentazioni non rilevabili dai documenti contabili quali convenzioni, cessioni gratuite, variazioni catastali, permute etc.

- **ATTIVO CIRCOLANTE:**
- rimanenze: sono state valutate, secondo le norme del Codice Civile, al minore tra il costo di acquisto o di produzione ed il valore desumibile dall'andamento del mercato;
- crediti: sono stati valutati al valore nominale;
- titoli: sono stati valutati al valore nominale;
- disponibilità liquide: sono state iscritte al loro valore monetario reale.

- **RATEI E RISCONTI:** sono poste contabili rilevate per ripartire correttamente fatti di gestione che generano costi e proventi di competenza economica in parte dell'esercizio in chiusura ed in parte dell'esercizio o degli esercizi successivi:
- risconti attivi: sono stati valutati in base alla quota di costi, la cui manifestazione finanziaria è già avvenuta, ma che sono di competenza degli esercizi futuri.

PASSIVO

- **DEBITI:** sono stati valutati al valore nominale residuo.
- **RATEI E RISCONTI:** sono poste contabili rilevate per ripartire correttamente fatti di gestione che generano costi e proventi di competenza economica in parte dell'esercizio in chiusura ed in parte dell'esercizio o degli esercizi successivi.

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2424 CC	riferimento DM 28/4/95
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<u>Immobilitazioni immateriali</u>					
1	Costi di impianto e di ampliamento			B1	B1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			B11	B11
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			B12	B12
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			B13	B13
5	Avviamento			B14	B14
6	Immobilitazioni in corso ed acconti			B15	B15
9	Altre			B16	B16
		30.840,51	38.300,54	B17	B17
	Totale immobilizzazioni immateriali	30.840,51	38.300,54		
<u>Immobilitazioni materiali (3)</u>					
II 1	Beni demaniali	21.918.178,32	22.093.717,04		
1.1	Terreni	273.645,86	273.645,86		
1.2	Fabbricati	2.339.223,70	2.412.216,75		
1.3	Infrastruttura	19.305.308,76	19.397.852,43		
1.9	Altri beni demaniali				
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	18.813.838,86	17.319.726,87		
2.1	Terreni	798.568,32	798.568,32	B11	B11
a	di cui in leasing finanziario				
2.2	Fabbricati	15.860.192,20	16.165.115,76		
a	di cui in leasing finanziario				
2.3	Impianti e macchinari	13.451,03	14.158,98	B12	B12
a	di cui in leasing finanziario				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	156.359,67	188.894,39	B13	B13
2.5	Mezzi di trasporto	40.853,26	51.088,57		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	15.103,02	20.127,98		
2.7	Mobili e arredi	68.102,54	75.869,49		
2.8	Infrastruttura	46.009,29			
2.89	Altri beni materiali	13.189,63	8.325,38		
3	Immobilitazioni in corso ed acconti	1.437.648,10	1.437.648,10	B15	B15
	Totale immobilizzazioni materiali	40.189.885,38	40.841.082,01		
<u>Immobilitazioni Finanziarie (1)</u>					
IV 1	Partecipazioni in	202.142,15	202.142,15	B11	B11
a	imprese controllate			B11a	B11a
b	imprese partecipate	202.142,15	202.142,15	B11b	B11b
c	altri soggetti				
2	Crediti verso			B12	B12
a	altre amministrazioni pubbliche				
b	imprese controllate			B12a	B12a
c	imprese partecipate			B12b	B12b
d	altri soggetti			B12c B12d	B12c B12d
3	Altri titoli			B13	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	202.142,15	202.142,15		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	40.402.448,04	41.081.834,80		

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	referimento art.2424 CC	referimento DM 28/4/95
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I	<u>Rimanzene</u>	38.691,79	38.691,79	C1	C1
	Totale rimanenze	38.691,79	38.691,79		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	1.829.932,61	2.153.836,10		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi	1.829.932,61	2.153.836,10		
c	Crediti da Fondi perequativi				
2	Crediti per trasferimenti e contributi	555.426,56	223.517,67		
a	verso amministrazioni pubbliche	555.426,56	223.517,67		
b	imprese controllate			C12	C12
c	imprese partecipate			C13	C13
d	verso altri soggetti				
3	Verso clienti ed utenti	1.649.648,50	1.703.873,75	C11	C11
4	Altri Crediti	1.661.136,32	1.487.718,43	C15	C16
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per terzi	3.959,62	31.131,64		
c	altri	1.657.176,70	1.456.287,79		
	Totale crediti	6.096.145,08	5.668.945,95		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			C11,2,3 C114,6	C11,2,3
2	Altri titoli			C116	C115
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	896.331,13	1.573.443,98		
a	istituto tesoriere	896.331,13	1.573.443,98		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	896.331,13	1.573.443,98		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	7.031.168,61	7.271.082,72		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	61.914,12	47.011,83	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	61.914,12	47.011,83		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	47.495.530,17	48.399.629,45		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 284/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	7.814.688,06	20.789.403,10	AI	AI
II	Riserve	23.526.681,47	10.716.425,03		
a	da risultato economico di esercizi precedenti	968.295,52	4.912.349,39	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	da capitale	214.969,37	2.814.869,37	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire	427.248,26	2.989.065,27	AIX	AIX
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili a per i beni culturali	21.818.178,92			
e	altre riserve indisponibili				
III	Risultato economico dell'esercizio	-1.358.264,24	-511.632,58	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		29.673.113,28	31.003.195,54		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	164.928,66	7.385,20	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		164.928,66	7.385,20		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)				C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	10.858.290,40	11.320.476,79		
a	prestiti obbligazionari			D1 e D2	D1
b	di altre amministrazioni pubbliche				
c	verso banche e tesoriere			D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	10.858.290,40	11.320.476,79	D5	
2	Debiti verso fornitori	1.301.060,54	1.778.703,76	D7	D6
3	Acconti			D6	D6
4	Debiti per trasferimenti e contributi	1.593.732,10	1.468.888,55		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale				
b	altre amministrazioni pubbliche	1.192.674,88	1.159.587,79		
c	imprese controllate			D8	D8
d	imprese partecipate			D10	D9
e	altri soggetti	401.057,22	310.260,76		
5	Altri debiti	1.925.169,16	1.301.179,57	D12, D13, D14	D11, D12, D13
a	tributari	209.100,95	179.782,97		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	118.072,44	122.493,33		
c	per attività svolta per terzi (2)				
d	altri	1.597.995,77	998.893,27		
TOTALE DEBITI (D)		16.476.262,26	15.870.228,57		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	1.881.239,02	1.518.820,04	E	E
1	Contributi agli investimenti	1.881.239,02	1.518.820,04		
a	da altre amministrazioni pubbliche	1.881.239,02	1.518.820,04		
b	da altri soggetti				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		1.881.239,02	1.518.820,04		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		47.495.530,17	48.399.829,45		

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/85
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri		1.184.147,95	633.775,85		
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzia prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.184.147,95	633.775,85		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) a b)

CONTO DEL RENDIMENTO DEL CAPITALE			
PROSPETTO DI RENDIMENTO DEL CAPITALE PER IL PERIODO 2017			
BILANCIO AL 31/12/2017			
IMMOBILIZZAZIONI			
CONTRIBUTI E IMMOBILIZZAZIONI	€	41.081.534,89	
CONTRIBUTI DA IMMOBILIZZAZIONI	€	-	
Associazioni finanziarie	€	852.337,86	Storno residui 2016 Titolo II Macroaggregato 2
Associazioni finanziarie	€	1.031.424,82	Spese aggiunte alle immobilizzazioni (imprevedibile) di Competenza T2 Macro 02
CONTRIBUTI FINANZIARI E IMMOBILIZZAZIONI	€	40.402.448,04	859.668,41 meno immobilizzate T2 M2 -17.326,67
IMMOBILIZZAZIONI DA STATO PATRIMONIALE	€	40.402.448,04	Ammortamenti
DIFFERENZA	€	-	Alienazione di Aree (Capitolo 46530)
ATTIVO CIRCOLANTE			
Crediti	€	-	
Totale crediti	€	8.098.148,00	A) Totale crediti
Fondo svalutazione crediti tributarie	€	658.188,74	B) Accantonamento al F&C
Fondo svalutazione crediti clienti ed altri	€	84.565,80	B) Accantonamento al F&C
IVA a credito 2017	€	-	C) IVA a credito 2017 da Dichiarazione
RESIDUI ATTIVI	€	6.736.433,63	D) Residui attivi al 31/12/2017
Residui attivi da conto di bilancio	€	6.736.433,63	
DIFFERENZA	€	-	Differenza valore residui attivi con crediti
DISPONIBILI			
Valore contabile	€	896.331,13	Valore Fondo cassa Finis al 31/12/2017
Altri depositi bancari e cassa	€	-	Altri depositi
PATRIMONIO NETTO			
Fondo di destinazione	€	7.814.682,08	ANNO 2017
RISERVE DA RISULTATI ECONOMICI ESERCIZI PRECEDENTI	€	3.809.009,00	ANNO 2016
RISERVE DA CAPITALE	€	3.809.009,00	20.786.403,16
RISERVE DA PERMESSI DI COSTRUIRE	€	214.969,87	4.312.289,37
RISERVE INDISPONIBILI PER BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI INDISPONIBILI PER BENI CULTURALI	€	214.969,87	2.514.000,37
RISERVE AL TRE RISERVE INDISPONIBILI	€	214.969,87	1.988.000,37
Altre riserve finanziarie	€	21.818.178,22	
RISULTATO ESERCIZIO	€	1.000.000,00	
PATRIMONIO NETTO	€	30.133.223,03	31.083.185,34
IMPORTI			
VALUTAZIONE RISERVE DA CAPITALE	€	3.809.009,00	NOTE
VALUTAZIONE RISERVE DA RISULTATI ECONOMICI ESERCIZI PRECEDENTI	€	3.809.009,00	b) Variazioni riserve da capitale
VALUTAZIONE RISERVE DA PERMESSI DI COSTRUIRE	€	214.969,87	a) Variazioni di risultato economico di esercizi precedenti
VALUTAZIONE RISERVE INDISPONIBILI PER BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI INDISPONIBILI PER BENI CULTURALI	€	214.969,87	c) Da permessi di costruire
VALUTAZIONE AL TRE RISERVE INDISPONIBILI	€	214.969,87	d) Operazioni nuove riserve sulla base del valore dei beni demaniali e dei fabbricati e terreni indepositati
RISULTATO ESERCIZIO	€	1.000.000,00	e) Variazioni valore quote partecipazioni al 31/12/2017
VALUTAZIONE PATRIMONIO NETTO	€	30.133.223,03	f) Utile d'esercizio/risultato d'esercizio
DIFFERENZA	€	-	g) Somma risultato CE - variazioni riserve
CONTRIBUTI E IMMOBILIZZAZIONI			
Altri fondi	€	164.925,66	Quote fondi accantonati nel risultato di amministrazione 2017
DEBITI			
Totale debiti	€	15.478.252,20	E) Totale debiti
Finanziamenti a medio e lungo termine da CONSP SPA	€	12.889.246,93	F) Debito residui mutui
Totale Debiti di RENDIMENTO	€	28.856.388,40	G) Debito residui mutui
Interessi Passivi (Residui da rap. TE I Mac.7)	€	-	F) Debiti residui mutui
Residui Tributi IV non rivenuti a debito (per presente in F)	€	-	G) Residui Tributi IV non rivenuti a debito (per presente in F)
IVA a debito	€	-	H) IVA a debito 2017 da Dichiarazione IVA
RESIDUI PASSIVI	€	4.819.961,80	g) Residui passivi al 31/12/2017
Residui passivi da conto di bilancio	€	4.819.961,80	
DIFFERENZA	€	-	Differenza valore residui passivi con debiti
CONTRIBUTI E IMMOBILIZZAZIONI SULLI INVESTIMENTI			
Contributi agli investimenti	€	-	
CONTRIBUTI INIZIALE	€	1.519.820,04	Valore iniziale contributi agli investimenti a I da altre amministrazioni pubbliche
Aumento contributi investimenti	€	622.354,43	Quota contributi agli investimenti riaccontata dal CE
Diminuzione contributi investimenti	€	53.855,49	Diminuzione riacconti a quota annuale obbligatoria agli investimenti (Riscatti pluriennali determinati sulla base del 3% del valore della quota contributi 2017 422.054,40 = 12.661,63 + il valore dei riacchi pluriennali degli anni precedenti 46.573,82)
CONTRIBUTI FINALE	€	1.891.339,00	Valore finale contributi agli investimenti
Contributi pluriennali	€	-	L'importo indica le concessioni emesse/riscontate agli esercizi successivi
CONTRIBUTI E IMMOBILIZZAZIONI DELLA GESTIONE			
Quota annuale contributi investimenti	€	88.834,45	Quota contributi agli investimenti riaccontata del CE (Riscatti pluriennali determinati sulla base del 3% del valore della quota contributi 2017 422.054,40 = 12.661,63 + il valore dei riacchi pluriennali degli anni precedenti 46.573,82)
DEBITI E IMMOBILIZZAZIONI DELLA GESTIONE			
Ammortamenti	€	1.031.424,82	Ammortamenti da inventario (7.660,13 + 1.023.764,69 = 1.031.424,82)
Accantonamento Fondo svalutazione crediti	€	480.317,80	Quota accantonamento Fondo svalutazione crediti (accantonamento residuo all'esercizio anno)
Altri accantonamenti (Fondo rischi, fra marcate)	€	167.545,40	Differenziazione come differenza rispetto ai 7.335,200 indicati in esercizio anno nel passivo dello Stato Patrimoniale alla voce B) FONDI PER RISCHI ED ONERE, e altri (paralelo 164.925,66 - 7.385,20 = 167.545,46)
PROVENIRE E ONERI STRUMENTARI, DETTAGLIO ANNI, RESIDUI E CORRISPONDENZE			
IRREGULARITÀ DEL PASSIVO	€	117.679,17	Insustituita del Titolo I
IRREGULARITÀ DEL PASSIVO	€	12.077,23	Insustituita Titolo II diverse da onere 02
IRREGULARITÀ DEL PASSIVO	€	3.857,29	Insustituita del titolo VII
IRREGULARITÀ DEL PASSIVO	€	21.267,85	Accantonamento IVA e Debito iniziale
IRREGULARITÀ DEL PASSIVO	€	230.234,00	Accantonamento Erario Conto IVA
Totale irregolarità del passivo	€	385.106,39	
Superavanzo gestione	€	59.670,75	Maglieri residui attivi
Totale irregolarità del attivo	€	59.670,75	
TOTALE SUPERAVANZO ATTIVO E IMMOBILIZZAZIONI (E-24-R)	€	437.837,34	
Plusvalenze	€	-	Plusvalenze da alienazione
Totale Plusvalenze	€	-	
Minusvalenze da alienazione fabbricati	€	-	Minusvalenze da alienazione fabbricati
Accantonamento passivo	€	10.574,65	Accantonamento passivo per esercizi anni precedenti a personale a tempo indeterminato
IRREGULARITÀ DEL PASSIVO	€	387.378,41	Irregolarità dell'attivo da conto del bilancio 2017 (per 208.70 - 1.882,52 di economie sul capitale dell'IVA SPI dell'attività riscattata dalle mutue di società aderenti a Debito chi quadrato con le relative scritture)
Altri scopi straordinari	€	-	Registrazione automatica di parti di maggiore incasso da vendita in inventario
TOTALE IRREGULARITÀ ATTIVE E IMMOBILIZZAZIONI (E-25-R)	€	407.751,36	

IL SEGRETARIO
(Favalezza dr.ssa Donatella)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Ugolini rag. Marta)

IL SINDACO
(Accordini dr. Giorgio)